
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 114, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.025569/2024-12, resolve:

Art. 1º - Alterar, em parte, a Portaria nº 033/PROPEP, de 19/03/2024, publicada no Boletim de Serviço nº 47/2024, de 19/03/2024 do
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em Ensino de Biologia em Rede Nacional (PROFBIO),
do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde – ICBS, passando a vigorar, a partir de 27/09/2024, na forma a seguir:

TITULARES:
PROFA. REGIANNE UMEKO KAMIYA (Coordenador)
PROF. GILBERTO COSTA JUSTINO (Vice - coordenador)
PROFA. AMANDA LYS DOS SANTOS SILVA
PROF. MARCOS VINICIUS CARNEIRO VITAL
PROF. OLAGIDE WAGNER DE CASTRO

SUPLENTES:
PROFA. DANIELE GONCALVES BEZERRA
PROF. GEORGE AZEVEDO LEMOS
PROF. JORGE LUIZ LOPES DA SILVA
PROFA. LETICIA RIBES DE LIMA
PROF. RENATO GABAN LIMA
 
REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: THIAGO PESSOA PRUDENTE
SUPLENTE: JULLIENE KELLYNE GONÇALVES DE CASTRO
 
REPRESENTANTES DOS DISCENTES:
TITULAR: VICTOR CANDIDO DA ROCHA
SUPLENTE: SHIRLEY MOREIRA DE ALCANTARA 

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação. 

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente


